
REGISTRO GENERALE N. 97 del 02/05/2022

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 30 DEL 29/04/2022

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALLA CROCE VERDE PUBBLICA ASSISTENZA
& PROTEZIONE CIVILE DI CIVITELLA ROVETO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 20/2021 il Sindaco ha conferito l’incarico di 
responsabile dei Settore Amministrativo  attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e 
dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell' art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 

l' adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l'Amministrazione verso l' esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all' assunzione del presente provvedimento,

ai sensi dell' articolo 107 suddetto;

Dato atto che l’Associazione “ Croce Verde”, pur non avendo sede in Civita D’Antino, risulta 

inserita nell’elenco approvato con Delibera di G.C.  n. 116 del 10/11/2008, ai sensi dell’art. 4 co. 1 

del regolamento, in quanto iscritta al registro regionale del volontariato con delibera regionale n. 

120/94;

CONSIDERATO CHE è volontà dell’amministrazione comunale assegnare di un contributo 

straordinario  alla CROCE VERDE Pubblica Assistenza & Protezione Civile di Civitella Roveto;

VISTO  il regolamento per la concessione di sovvenzioni, sussidi, ausili finanziari, nonché di beni 

immobili ad associazioni od altri organismi privati, anche del volontariato, approvato dal Consiglio 

Comunale con delibera n.18 del 09/05/2002, e successivamente modificato con delibera consiliare 

n. 10 del 23/05/2003; 

RITENUTO  pertanto, dover impegnare  la somma di € 900,00 sul cap. 770  del bilancio e.f. 2022;

VISTO CHE il pagamento di quote associative non soggiace alla normativa della tracciabilità dei

flussi finanziari, art. 3 della legge 136/2010 come modificata dal D.L. 12.11.2010 n. 187 convertito

con modificazioni dalla Legge 17.12.2010 n. 217;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 97 del 02/05/2022



Visto il D. Lgs. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

Per i motivi in narrativa, che si intendono integralmente riportati,

-  di impegnare e liquidare  a favore della CROCE VERDE Pubblica Assistenza & Protezione 
Civile di Civitella Roveto, il contributo straordinario di € 900,00 

IBAN: IT75H0301503200000003373569;

- di imputare la suddetta spesa sul cap. 770 gestione competenza bilancio e.f. 2022.
- la presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del
Decreto Lgv. 267/00 (T.U.); 
- ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e nell’apposita sezione presente sul sito istituzionale 
dell’Ente.
-

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 142  del 29/04/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 29/04/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 142 del 29/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 770 43 1 05 02 1 04 1.04.05.04.001 Trasferimenti correnti al 900,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 97 del 02/05/2022



Resto del Mondo

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2022 18 1 43 CROCE VERDE - CIVITELLA ROVETO 900,00

CIVITA D'ANTINO, lì 02/05/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 183

Il  03/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  97 del 02/05/2022 con
oggetto:
ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  ALLA  CROCE  VERDE  PUBBLICA  ASSISTENZA  &
PROTEZIONE CIVILE DI CIVITELLA ROVETO

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 03/05/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 97 del 02/05/2022


